
* 'k *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

PřIkazní smlouva o výkonu činnosti TDI

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Příkazce

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace
zastoupený: RNDr. Peterem Krupkou, Ph.D., ředitelem
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00
IČO: 48513512
Příkazce není plátcem DPH.

(dále jen ,,Příkazce")

a

2. PříkaznIk

INVESTINŽENÝRING a.s.
zastoupený:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném

(dále jen ,,Př/kazn/k")

Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva
Kapucínské náměstí 5/303, Brno 602 00
60742470
CZ60742470
ANO
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1543

společně v dalším textu rovněž jen ,,Sm/uvn/strany"

uzavřeli v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto přIkazní smlouvu (dále jen ,,Smlouva").

ll. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řIzenI (dále jen ,,ŘiZenl veřejné zakázky")
veřejné zakázky s názvem ,,Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři ll. - TDI",
sp. zn.: GRTDI1117 (dále jen ,,veřejná zakázka"). jednotlivá ustanoveni Smlouvy tak budou
vykládána v souladu s podmínkami výběrového řIzeni veřejné zakázky.

Stránka 1z13



,k * *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4.

5.

6.

Příkazce je investorem stavby ,,Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři 1/." (dále jen
,,Dílo"). Osoby rea|izujÍcÍ stavební práce a dodávky v rámci Díla budou dále označovány jen jako
,,Zhotovitelé" a ,,Dodavatelé" nebo jednotlivě jako ,,Zhotoviteľ' a ,,Dodavatel".

Předmět Smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace v rámci Integrovaného
regionálnIho operačního programu (dále jen ,,Operační program") název projektu
Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři, registrační číslo projektu
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002161 (dále jen ,,projekt"). ŘÍzenÍ veřejné zakázky bylo
realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.

Účelem Smlouvy je zajistit péči o kvalitní, včasné a hospodárné prováděni stavebních prací
a poskytování dalších plnění, zejm. uskutečňování dodávek, v rámci realizace Díla při
respektováni specifik místa plněni a charakteru Díla, a to prostřednictvím zajištění technického
dozoru stavebníka (investora) nad prováděním Díla, a to dle zákona Č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,Stavební
zákon"), směřujÍcÍho k řádné přípravě, průběhu a dokončení Díla v souladu s projektovou
dokumentací a dalšími smluvními specifikacemi při dodržování platných norem a předpisů,
dodržení rozpočtovaných nákladů Díla a předpokládaných termínů realizace a předání
a převzetí Díla.

Ill. PŘEDMĚT ZÁVAZKU

7.

8.

PřIkaznIk se zavazuje zajistit záležitosti Příkazce spočÍvajÍcÍ ve výkonu činnosti technického
dozoru stavebníka (investora) (dále jen ,,TDI") dle Stavebního zákona nad prováděním staveb
v rámci Díla a Příkazce se zavazuje za tuto činnost zaplatit přÍkaznjkovi odměnu.

PřikaznIk se zavazuje v rámci výkonu tdi provádět zejména nás|edujÍcÍ inženýrské a další
činnosti:
8.1. seznámení se s příslušnou projektovou dokumentací, zejména dokumentací pro

provedení Díla, s obsahem přIslušných smluv a se stavebním povolenIm;
8.2. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla;
8.3. předáni staveniště nebo účast na předání staveniště Příkazcem, pokud bude Příkazce

požadovat pouze účast přÍkaznjka;
8.4. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce,
jinak v rozsahu obvyklém;

8.5. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho soulad s projektovou
dokumentací;

8.6. přejhnání zakrývaných částí konstrukci Díla;
8.7. sledování předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných Zhotoviteli

a jejich výsledků, sledování kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty,
protokoly apod.);

8.8. přejImánI dokončených dÍ|čÍch prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořÍzeni
zápisů o provedených zkouškách či revizi;

8.9. pravidelné sledováni (nejméně 3 krát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně
kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržováni vymezených pracovních
a provozních zón a udržování Čistoty a pořádku na staveništi;

Stránka 2 z 13



* * *
* *

* Br
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

9.

8.10. dohled nad správným dokumentováním průběhu prováděni Díla, kontrola vedeni
stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištěni zjednáni nápravných opatřeni
u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;

8.11. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedeni Díla a evidence
dokumentace dokončených částí Díla;

8.12. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace při
provádění nebo navrhováni opatření k odstraněni případných vad projektové
dokumentace;

8.13. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržováni smluvních
podmínek daných smlouvou o Dílo;

8.14. sledováni průběhu prováděni Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu
prováděni Díla, v případě každé odchylky upozorněni Zhotovitele a podáni informací
Příkazci;

8.15. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
8.16. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolnIch dnů a prováděni

zápisů do stavebního deníku, popř. udÍ|eni závazných pokynů Zhotoviteli nebo
Zhotovitelům a Dodavatelům jinou sjednanou formou;

8.17. spolupráce s autorským dozorem, s koordinátorem BOZP a zástupci Příkazce;
8.18. hlášeni případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
8.19. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvráceni nebo omezeni

živelních událostí;
8.20. evidence prací týkajÍcÍch se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci

a které Zhotovitel poZaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci)
a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve
spolupráci s autorským dozorem);

8.21. odsouh|asováni a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu
realizace Díla;

8.22. odsouh|asováni navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či
Dodavateli nad rámec smlouvy o Dílo;

8.23. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad
a nedodělků s uvedením termínu jejich odstraněni;

8.24. dohled nad odstraňováním nedodělků;
8.25. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;
8.26. vypracováni zápisu z jednánío přejímce Díla;
8.27. organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
8.28. příprava ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu

zádržného a zajištěni závěrečného vyúčtování Díla;
8.29. organizace kolaudace provedeného Díla;
8.30. průběžné informová ni příkazce o všech závažných okolnostech souvisejIcIch

s prováděním Díla.

PřIkaznIk se dále zavazuje, že bude provádět věcnou kontrolu dodávek výrobků, prací a služeb,
zejména:
9.1. kontrolu souladu s projektovou dokumentací schválenou v rámci stavebního řIzeni, se

stavebním povolenIm a s přijatými smluvními závazky;
9.2. kontrolu souladu s platnými právními předpisy a technickými normami, které se

k realizaci Díla vztahují.

Stránka 3z13



* * *
* *
* jk
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvg
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

10. PřIkaznIk se v rámci výkonu tdi zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě
výslovně neuvedené, pokud jejich výkon bude třeba k naplněni účelu Smlouvy nebo k řádnému
výkonu tdi nebo uloženým přjkaznÍkovi přIslušnými právními předpisy, zejména Stavebním
zákonem.

IV. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

11. PřIkaznIk se zavazuje při plněni Smlouvy řídit zejména pokyny Příkazce a závaznými právními
předpisy platnými a účinnými na území ČR, jakož i přímo platnými a účinnými právními
předpisy Evropské unie, resp. Evropských společenství.

12. PřIkaznIk se zavazuje, že o realizaci Díla shromáždí kompletní dokumentaci a vypracuje
závěrečnou zprávu o realizaci Díla (dále jen ,,Zpráva"). Zprávu PřIkaznIk vypracuje a odevzdá
společně s kompletní dokumentací Příkazci do 14 dnů poté, co nastanou tyto skutečnosti:
12.1. bude vydán kolaudační souhlas k uživáni Díla, resp. jeho částem, ke kterým bude

kolaudační souhlas vydáván,
12.2. veškeré plnění v rámci Díla bude předáno Příkazci a
12.3. budou odstraněny veškeré vady a nedodělky plněni poskytnutého v rámci Díla.

13. Bude-li Smlouva ukončena odstoupením či výpovědí před tím, než nastanou skutečnosti
uvedené v odstavcích 12.1 až 12.3 Smlouvy, zavazuje se PřIkaznIk předat Příkazci do 14 dní od
ukončeni závazku ze Smlouvy veškerou dostupnou dokumentaci a informace o průběhu
realizace Díla nebo jeho části. Toto ústa novení zavazuje Smluvní strany dle jejich výslovné vůle
i po zániku závazku ze Smlouvy.

14. PřIkaznIk je dále v průběhu realizace Díla povinen na pokyn Příkazce připravit pro Příkazce
veškerou dostupnou dokumentaci a informace o průběhu realizace Díla a tyto podklady mu
předat.

15. přÍkaznjk je povinen postupovat poctivě, pečlivě podle svých schopnosti a s náležitou
odbornou péči, zajišťovat plnění předmětu Smlouvy v souladu se zájmy Příkazce, které zná
nebo má znát a oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a které
mohou mitvliv na změnu pokynů Příkazce v rámci plnění předmětu Smlouvy.

16. PřIkaznIk je kdykoliv v průběhu realizace Díla povinen upozornit Příkazce na nevhodnost jeho
pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů či pokynů Příkazce sprojektovou
dokumentaci pro stavební povoleni, stavebním povolením, zadávací dokumentací veřejné
zakázky na realizaci Díla, smlouvami se Zhotoviteli a Dodavateli nebo jinými souvisejÍcÍmi
dokumenty či právními předpisy.

17. Pokud PřIkaznIk některý z úkonů k vykonáni činností dle Smlouvy, dikce právních předpisů,
zejm. Stavebního zákona nebo pokynů Příkazce neprovede nebo nezajisti, bude toto
opomenuti považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany PřIkaznIka.

18. PřIkaznIk odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k vyřizování záležitostí dle
Smlouvy i za Škody na věcech převzatých pro Příkazce při zařizováni takových záležitostI.

Stránka 4 Z13



* * *
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

19. PřIkaznIk není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Příkazce:
19.1. k odsouhlasenI změn technologií, materiálů či výrobků užitých na Díle oproti projektové

dokumentaci Díla a změn jejich cen oproti položkovému rozpočtu, který je nedílnou
součástí smlouvy o Dílo uzavřené mezi Příkazcem a Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli nebo
Dodavateli;

19.2. k rozhodování o vícepracIch, změnách Díla apod.;
a toi přesto, byla-li mu udělena plná moc.

20. PříkaznÍk odpovídá za odbornost, úplnost a kvalitu jim poskytovaného plnění, zejm. za
správnost a úplnost jím provedených kontrolnIch činnosti a jim vypracovaných dokumentů
a zavazuje se uhradit veškeré škody vzniklé Příkazci v důsledku neodborného, neúplného nebo
nekvalitnIho plnění předmětu Smlouvy PříkaznIkem. Toto ustanoveni zavazuje Smluvní strany
dle jejich výslovné vůle i po zániku závazku ze Smlouvy.

V. POVINNOSTI PŘÍKAZCE

21. Příkazce se zavazuje předat PřÍkazníkovi před započetím plněni předmětu Smlouvy zejména
tyto podklady:
21.1. projektovou dokumentaci Díla včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

s výkazem výměr;
21.2. předpokládaný rozpočet Díla;
21.3. kopii stavebního povolení.

22. Další podklady (jako např. smlouvy se Zhotoviteli a Dodavateli nebo smlouva s koordinátorem
BOZP) budou přÍkaznjkovi předávány průběžně, po jejich obdržení Příkazcem.

23. Příkazce se zavazuje vystavit plnou moc opravňujÍcÍ PřÍkaznika k právním jednáním dle Smlouvy
za Příkazce, a to bezodkladně po té, co vyjde najevo potřeba činit jednání jménem Příkazce.
Platnost všech plných moci udělených PříkaznÍkovi Příkazcem v souvislosti s plněním předmětu
Smlouvy konči nejpozději zánikem závazku ze Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany
písemně jinak.

VI. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

24. Od měna za výkon činnosti PřIkaznIka dle Smlouvy činí 249.000,- KČ (dále jen ,,Cena").

25. Cena zahrnuje veškeré náklady PřIkaznIka na plnění předmětu Smlouvy a přiměřený zisk.

26. je-li PřIkaznik povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoDPH") uhradit v souvislosti s poskytováním plněni dle
Smlouvy DPH, je Příkazce povinen PřÍkaznikovi takovou DPH uhradit vedle Ceny. PřIkaznIk
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě
Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečněni
zdanitelného plnění.

Stránka 5 z 13



* 'k ,k

Br *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

27. Cena je nejvýše přípustná a je možno jí překročit pouze v případě změny sazby DPH. V případě
změny sazby DPH se Cena mění dle změněné sazby DPH.

28. vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZODPH, že Příkazník je
nespolehlivým plátcem DPH, je Příkazce oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně příslušnému správci daně PřIkaznIka.

29. Cena bude uhrazena PříkaznÍkovi ve dvou Částech vždy na základě PřIkaznIkem vystavené
faktury (dále jen ,,Faktura").

30. Část Ceny ve výši 80% Ceny je PřIkaznIk oprávněn vyúčtovat Příkazci po převzetí Díla
Příkazcem. Zbylou část Ceny ve výši 20% Ceny je oprávněn PřIkaznIk vyúčtovat Příkazci po
ukončení výkonu tdi dle odstavce 41 Smlouvy.

31. PřIkazník vyúčtuje příkazci příslušnou část Ceny a případnou DPH fakturou. Faktura vystavená
PřIkaznIkem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZODPH, v případě, že PřIkaznIk
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená
PřIkaznikem musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktury
musí dále od povídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnuti dotace
z Operačního programu.

32. Splatnost Faktur musí činit nejméně 30 dnů od jejího doručeni Příkazci.

33. Stanovi-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je
Příkazce oprávněn uhradit přÍs|ušnou Část Ceny a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře.

34. Cena nebo její část a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsáni z bankovního účtu
Příkazce.

35. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě části Ceny a případné
DPH, které není správcem daně ve smyslu ZODPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které
je PřIkaznIkem používáno pro ekonomickou činnost, je Příkazce oprávněn uhradit část Ceny
a připadnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH jako bankovní
účet, který je PřIkaznIkem používán pro ekonomickou Činnost.

36. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena Cena nebo její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Příkazce
oprávněn tuto Fakturu vrátit PřÍkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu vráceni.
PřIkaznIk je povinen opravit Fakturu dle pokynů Příkazce.

37. PřIkaznIk je oprávněn vystavovat Faktury nejvýše do výše celkové Ceny dle
odstavce 24 Smlouvy.

38. vzhledem kfinancování Díla ve smyslu odst. 5 Smlouvy z Operačního programu probíhá
kontrola vystavených Faktur poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly
poskytovatelem dotace ve Faktuře nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky,

Stránka 6 z 13



,k * ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

je Příkazce rovněž oprávněn tuto Fakturu PřÍkazníkovi vrátit. PřIkaznIk je povinen takovou
Fakturu, příp. její přílohy, opravit dle pokynů Příkazce.

VII. MÍSTO PLNĚNÍ

39. Místem výkonu tdi je sídlo Příkazce, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak nebo pokud
z povahy věci nevyplývá jiné místo plněni.

VIII. DOBA PLNĚNÍ

40. výkon tdi zaháji PřIkaznIk do 5 pracovních dnů ode dne doručenívýzvy Příkazce.

41. výkon tdi bude ukončen předáním dokumentace dle odstavce 12 Smlouvy.

42. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí.

lX. POJIŠTĚNÍ

43. PříkaznIk je povinen mít po celou dobu trvání závazků vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy sjednáno
pojištěni odpovědnosti za škodu Či jinou újmu způsobenou přIkaznIkem při výkonu činnosti
třetí osobě s limitem pojistného plněni minimálně ve výši Ceny. V případě, že Smlouvu uzavřelo
na straně PřIkaznIka vÍce osob (Členů sdružení, členů společnosti, apod.), musí pojistná
smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

44. PřIkaznIk je povinen předložit Příkazci pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujÍcÍ splnění
povinnosti PřIkaznIka dle předchozího odstavce do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl
Příkazcem vyzván.

45. PříkaznÍk i Příkazce se zavazuji uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

Stránka 7 z 13



,k * ,k
* *
* Br
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

X. SANKCE

46. PorušI-li PřIkaznIk svou povinnost vyp|ývajÍcÍ mu ze Smlouvy, je PřIkaznIk povinen uhradit
Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny za každý zjištěný případ takového porušení
povinnosti PřIkaznIka.

47. Pokud bude PřIkaznIk v prodlení s placením smluvní pokuty, zavazuje se zaplatit zákonný úrok
z prodleníve výši ve výši stanovené dle právních předpisů.

48. Poruší-li Příkazce povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit PříkaznÍkovi
zákonný úrok z prodlenIve výši dle právních předpisů.

49. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje PřIkaznIka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou
utvrzený.

50. Příkazce je oprávněn požadovat náhradu Škody a nemajetkové újmy způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

51. Příkazce je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo
Smlouvou.

52. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
52.1. bude-li PřIkaznIk v prodlení s plněním povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy o vÍce než

15 kalendářních dni;
52.2. nedodržI-li PřIkaznik dohodnutý předmět plnění;
52.3. ocitne-li se PřIkaznIk ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku;
52.4. porušI-li PřIkaznIk bez řádného důvodu jakýkoli pokyn Příkazce;
52.5. jestliže Přikazník poruší svoji povinnost uvedenou v odstavci 44 Smlouvy-

53. Příkazce je oprávněn Smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět bez udání
důvodu. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní PřIkaznIk
dověděl nebo dovědět mohl. Od účinnosti výpovědi je PřIkaznik povinen nepokračovat
ve výkonu činností dle Smlouvy, na které se výpověď' vztahuje. PřIkaznIk je však povinen
upozornit Příkazce na opatřeni potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně
hrozÍcÍ Příkazci nedokončením činnosti dle Smlouvy, a pokud hrozí nebezpečí z prodlení, tyto
opatření učinit. Za řádně vykonané činnosti dle Smlouvy má PřIkaznIk nárok na zaplacení
příslušné části Ceny dle Smlouvy.

54. PřIkazník může Smlouvu vypovědět s účinností k posIednImu dni výpovědní lhůty. výpovědní
lhůta se pro případ výpovědi PřIkaznIka sjednává třÍměsÍční a počíná běžet od 1. dne
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž je výpověď' doručena Příkazci. Ke dni
účinnosti výpovědi zaniká závazek PřIkaznIka vykonávat Činnost dle Smlouvy. jestliže by tímto
ukončením výkonu činnosti PřÍkazníka dle Smlouvy Příkazci vznikla nebo mohla vzniknout
škoda, je PříkaznÍk povinen Příkazce upozornit, jaká opatřeni je třeba učinit k jejímu odvrácení.
Jestliže tato opatřeni Příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá PřIkaznIka, aby je

Stránka 8 z 13



* * *
* *
* *
* *

'k * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

učinil sám, je PřikaznÍk k tomu povinen. Za úkony k provedeni opatření dle předchozí věty
náleží PříkaznÍkovi přiměřená část Ceny dle Smlouvy.

XII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

55. PřIkaznIk prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Příkazce dle
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnuti
sjednaného plněnív souladu se Smlouvou.

56. PřIkaznIk na sebe přebírá nebezpečí změny oko|nostíve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

57. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příkazce PřIkaznIk výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

58. PříkaznIk si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon
o kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. PřIkaznIk je zejména povinen:
58.1. poskytnout Příkazci a subjektům provádějíchn kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole

potřebnou součinnost;
58.2. řádně uchovávat veškerou dokumentaci souvisejÍcÍ s realizací Projektu včetně účetních

dokladů minimálně do konce roku 2028; pokud české právní předpisy stanovují lhůtu
delší, je PříkaznIk povinen uchovávat veškerou dokumentaci nejméně po tuto delší
lhůtu;

58.3. minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci
souvĹsejÍcÍ s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrdniho úřadu, přís|ušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

59. Smluvní strany prohlašujI, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovÍdaji
aktuálnímu stavu a že osobami jednajichni při uzavřeni Smlouvy jsou osoby oprávněné
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezeni vnitřními předpisy Smluvních stran.

60. jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní
straně.

61. V případě, že se kterékoliv prohlášeni některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

Stránka 9 z 13



* * *
* Br

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

62. PřIkaznIk se zavazuje neprodleně písemně informovat Příkazce o skutečnostech majIcích
i potencionálně vliv na plnění závazků vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
nás|edujÍcÍ den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo PřIkaznIk zjistí, že by nastat mohla.

63. PříkaznIk je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s přIslušnými právními předpisy, zejména zákonem o elektronických komunikacích a zákonem
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

64. PřIkaznIk bere na vědomi, že Příkazce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

65. PřIkaznIk souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Příkazce za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy,
včetně všech jejich změn a dodatků v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv").

66. PřIkaznIk není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Příkazcem vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

67. PřIkaznIk není oprávněn provést jednostranné započteni žádné své pohledávky za Příkazcem
vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku
Příkazce za PřIkaznIkem.

68. Příkazce je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za PřIkaznIkem vyplývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejm.
smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky PřIkaznIka za Příkazcem.

69. PorušI-li PřIkaznIk v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Příkazci škodu
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se PřIkaznIk zprostí, prokáže-li, že
mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů PřIkaznika nebo vzniklá až
v době, kdy byl PřIkaznIk s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl PřIkaznIk
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

70. PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany.

XIV. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU

71. PřIkazník je oprávněn pověřit prováděním činností TDI pouze osoby uvedené v příloze Smlouvy
(Příloha č. 1 Smlouvy), nebo osoby písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě
,,Clen rea/izačn/ho týmu" nebo společně ,,Členové rea/izačn/ho týmu").

Stránka 10 z13



* 'k ,k
* *
* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

72. PřIkaznIk se zavazuje, že Členové rea|izačnjho týmu, kterými prokazoval splněni kvalifikace
v ŘÍzenÍ veřejné zakázky, se budou podílet na plněni povinností PřIkaznIka vyp|ývajÍcÍch ze
Smlouvy v rozsahu podle nabídky PřIkaznIka podané do ŘÍzeniveřejné zakázky.

73. Příkazce je oprávněn požadovat a PřIkaznIk je povinen zabezpečit změnu Člena realizačnIho
týmu, a to v případech, kdy:
73.1. bude činnost Člena realizačnIho týmu nedostatečná nebo neuspokojivá nebo
73.2. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace prováděni Díla nejsou

dostatečné nebo uspokojivé;
73.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele vydané podle Smlouvy;
73.4. bude Člen realizačnIho týmu pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
73.5. se Člen realizačnIho týmu ocitne ve stavu úpadku nebo hrozÍcÍho úpadku nebo
73.6. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena rea|izačnjho týmu.

PřIkaznIk je povinen navrhnout nového Člena realizačnIho týmu do 10 dnů od doručeni žádosti
Příkazce. Pokud PřIkaznIk v ŘÍzenÍ veřejné zakázky prokazoval původním Členem realizačnIho
týmu kvalifikaci, nový Člen realizaČnIho týmu musí splňovat kvalifikaci stanovenou v ŘÍzenÍ
veřejné zakázky prokazovanou původním nahrazovaným Členem realizačního týmu a musí
doložit příslušné doklady prokazujÍcÍ splněnítéto kvalifikace. Nový Člen realizačního týmu musí
být odsouhlasen Příkazcem postupem obdobným postupu podle odstavce 74 Smlouvy.

74. PřIkaznIk je oprávněn změnit Člena rea|izačniho týmu z důvodů na straně PřIkaznIka pouze
s předchozím písemným souhlasem Příkazce. Příkazce vydá písemný souhlas se změnou do
10 dnů od doručení žádosti PřIkaznIka. Příkazce souhlas se změnou nevydá, pokud:
74.1. prostřednictvím původního Člena rea|izačnjho týmu PřIkazník v ŘÍzenÍ veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Člen realizačniho týmu nebude mít stejnou či vyšší
kvalifikaci jako původní nahrazovaný Člen realizačnIho týmu nebo

74.2. po Příkazci nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

75. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy se řIdí českým právním
řádem.

76. Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIsIušnými.

77. Smlouvu lze měnit pouze písem nými dodatky. Smluvní strany výslovně vylučujI jakýkoli jiný
způsob či formu změny Smlouvy.

78. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

79. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv
v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

Stránka liz 13



* 'k ,k

, , EVROPSKÁ UNIE
'r * Evropský fond pro regionální rozvoj
L , r Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Přílohy

Příloha č. 1 Seznam Členů realizačního týmu

ze

Příkazce

V Brně dne 9.3.2018

př'kmk_

Stránka 12 z 13



* * *
* *

* *
* *

Br ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 1
Smlouvy

Seznam Členů realizačního týmu

Dodavatel INVESTINŽENÝRING a.s., IČO: 60742470, se sídlem Kapucínské náměstí 5/303, Brno,
PSČ 602 00, (dále jen ,,dodavatel"), jako účastník výběrového řIzeni veřejné zakázky s názvem
Modernizace přírodovědných učeben a laboratoři II. - TDI, tímto čestně prohlašuje, že na plnění
veřejné zakázky se budou podílet tyto osoby (realizační tým sp|ňujÍcÍ požadavky zadavatele na
vzdělání a odbornou kvalifikaci osob uvedené v dokumentaci výběrového řIzenQ:

OSOBA VYKONÁVAJÍCÍ FUNKCI TDI

Titul, jméno a přIjmeni ,
· ' ' "'i Ing. Libor Studeny(titu/, jméno a prj,men|

Vzděláni
(nejvyšší dosažené vzděláni vC. názvu Vysokoškolské VUT Brno, FAST
školy/fakulty a oboru)

Autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a o
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a obor: Pozemní stavby
techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,autorizační osvědčení o autorizaci č.: 1002525
zákon")
(obor autorizace a č. dokladu o autorizaci)

Odborná praxe
(popis a délka praxe odpov/daiÍc/ požadavkům , .

, . Delka praxe v oboru 20 let, jako TDI 10 letzadavatele stanoveným v dokumentaci
výběrového řlzenl)
Zkušenosti

. , , ., , V . Stavba IFE Brno - cca. 50 mil bez DPH(popis zkusenosti, vztahuµcich se k požadovaným
, , V , , , Stavba TITANIUM Brno - cca. 300 mil. bez DPHdodavkam, s/uzbam nebo stavebnim pracim, . . ,Nemocnice Blansko — magneticka rezonance —

z nichž bude jednoznačne vyplývat, ze tyto .
zkušenosti odpovldail požadavkům zadavatele cca. 16 mil. g,éz DPH
stanoveným v dokumentaci výběrového řlzenl) a dalsi

Poměr k účastníkovi výběrového řIzeni V , V
, V Zamestnanecky pomer(napr. zamestnanec)

Stránka 13 z 13




